
Usnesení 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026, 
které se konalo ve středu 23.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích        
nad Hanou  

 

 

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu               

a zapisovatelky 

Tisk 27/03/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 22a/03/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan ………………….. - předseda 

- pan ………………….. - člen 

- paní …………………. - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 23.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích     

nad Hanou: 

- paní ………………….. 

- pan …………………... 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání byla určena paní ……………….. 

 

Usn. č. 22b/03/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 
schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 
2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích /obecní 
zřízení/, na den 23.11.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou. 

 

 

 

 



2. Odkup majetku do vlastnictví města - budova "Koruny" a fotovoltaické elektrárny na 

téže budově 

Tisk 28/03/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 23a/03/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odkup fotovoltaické elektrárny 52Kw umístěné na budově výrobního areálu, Sokolská 

609, Němčice nad Hanou za cenu 5 mil. korun bez DPH od společnosti MOPS spol. s.r.o., 

Sokolská 609, Němčice nad Hanou, IČ 26227207. Plnění je v režimu přenosu daně podle § 92 

písm. d) Zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

 

schvaluje zařazení výše uvedené investice do plánu investic roku 2022, 

 

ukládá starostovi města Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D. uzavřít kupní smlouvu na nákup 

fotovoltaické elektrárny mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, Němčice nad 

Hanou, IČ 00288497 a společností MOPS spol. s.r.o., Sokolská 609, Němčice nad Hanou, IČ 

26227207, 

 

schvaluje záměr odkoupit Výrobní areál, Sokolská 609, Němčice nad Hanou „Koruna“ za cenu 

15,5 mil. korun (dle dikce zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je nákup nemovitosti 

od DPH osvobozen z důvodu, že uplynulo více jak 5 let od kolaudace nemovitosti) od pana 

……………, ………………, ……………….., 

 

ukládá starostovi města Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na nákup budovy Výrobní areál, Sokolská 609, Němčice nad Hanou. p.č. st. 843, p.č. 1005/5 k.ú. 

Němčice nad Hanou mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, Němčice nad Hanou, 

IČ: 00288497 a ……………….., …………….., ………………….. 

 

 

3. Ustanovení odpovědného zástupce pro licenci ERU – výroba elektřiny 

Tisk 29/03/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 24a/03/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje ustanovení odpovědného zástupce pana Romana Mizeru podle §6 zákona 458/2000 



Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů pro licenci ERU - výroba 

elektřiny 

 

 

4. Rozpočtové opatření č.9 na rok 2022 

Tisk 30/03/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 25a/03/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 na rok 2022 – kompetence Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 

 

5. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 

 

6. Diskuse 

 

 

 

7. Usnesení  

 

 

 

8. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 1.12.2022 

Zapsala: …………………..  

 

 

 

…...…………………                        …………………………. 

   Roman Mizera                       Ing. Martin Ernst Ph.D. 

    místostarosta                       starosta 


